令和４年度 第２回環境審議会議事概要

１ 日時 令和４年１０月６日（木）午前１０時から午前１０時５０分

２ 場所 知立市現業棟２Ｆ第１０会議室

３ 出席者及び欠席者

(1)出席者 大里健二 会長、山本裕嗣 副会長、三𠩤哲 委員、日比野佐知子 委員

上野裕則 委員、尾崎聡 委員、上田智美 委員、足立達信 委員

(2)欠席者 小川雄一 委員、阪野嘉子 委員

(3)事務局 林郁夫 市長、小栗朋広 市民部長、奥村康明 環境課長、

       大山純司 環境課長補佐兼ごみ減量係長、金原勇貴 環境課主査

４ 議事

(1)第３次知立市一般廃棄物処理基本計画中間見直しについて

 基本目標の実現に向けた基本施策、将来のごみ処理体制、生活排水処理基本計画について説明

 【主な意見・質疑応答】

委員        枝のリサイクルについて、希望者にチップを配布するとの事。敷き詰めると木

の保護材になったり、草が生えなくなったりする方法もあります。何かできない

か検討してほしい。

事務局       施設等の建築は難しいが、枝のリサイクルについて今後検討します。

委員        溶融スラグの製造廃止は刈谷知立環境組合において決定されたことであり、知

立市単独で実施していることでないため、難しいと思いますが、スラグ化製造が

廃止されたため、埋立量目標を高くし過ぎず、スラグの製造の廃止を加味した目

標にできるようにしたほうがいいのではないか。

事務局       加味した目標値を検討します。

（午前 10時 50分終了）